

Kurier Szczeciński

WTOREK, 11
STYCZNIA
1972 ROKU
WYD. A B



Nr 9 (8497)

Rok założenia 1945

Cena 50 groszy



„Kopalnia Miechowice” straciła ster na Atlantyku

6 STYCZNIA br. kapitan Tytus Ciszewski, dowódca m/s „Kopalnia Miechowice” udającego się z węglem do Włoch zameldował armatorowi, że jednostka ma uszkodzony ster i statek traci sterowność. W dwie godziny później kpt. Ciszewski doniósł, że m/s „Kopalnia Miechowice” stracił plewie sterową. Stało się to na Atlantyku w odległości ok. 70 mil od Lizbony.

Do akcji ratowniczej skierowano m/s „Bieszczady”, płynący w niewielkiej odległości od zdanego na łaskę fal statku. Następnego dnia ok. godz. 12 po założeniu 4 lin holowniczych m/s „Bieszczady” zaczął holować uszkodzoną jednostkę do Lizbony. W nocy z 7 na 8 stycznia nastąpiło znaczne pogorszenie warunków atmosferycznych i pękła jedna z lin. Zabrano nową, lecz wkrótce pękły wszystkie łącznie. Nie podjęto ryzyka podania powrotnie lin holowniczych, gdyż zbliżenie się jednostek mogło zagrozić także bezpieczeństwu „Bieszczady”. Na pomoc wezwano holownik zachodniomorski „Heros”, który znalazł się na takich wodach. Jak wynikało z meldunków, wczesną o 1.30 w nocy „Heros” dotarł na pozycję „Kopalni Miechowice”, a ok. 2.30 rozpoczął holowanie do Lizbony. Wczesną w godzinach popołudniowych uszkodzony statek winien dotrzeć już do tego portu. Załoga na „Kopalni Miechowice” odczuje się dobrze.

W Lizbonie nurek zbada część podwodną statku i określi rozmiar uszkodzenia. Przypuszcza się, że awaria wydarzyła się na skutek zderzenia się statku z podwodną przeszkodą; mogli być to np. obrzygnięte pień drzewa tropikalnego. Po określeniu rozmiarów awarii podjęta będzie decyzja o dołowaniu statku. (wit)

Rahman: „Nie chcemy mieć nic wspólnego z Pakistanem Zachodnim”

Przywódcą Bangla Desz w ostatniej chwili uniknął śmierci

Zwołanie narady Doradczego Komitetu Politycznego państw Układu Warszawskiego

WARSZAWA PAP. Zgodnie z podjętymi ustaleniami, w drugiej połowie stycznia 1972 r. w Pradze odbędzie się kolejna narada Doradczego Komitetu Politycznego państw—stron Układu Warszawskiego.

LONDYN PAP. Jak donosi Agencja Reutera, szejik Mudżibur Rahman, który powrócił w poniedziałek do Dhaki, oświadczył, iż Bangla Desz nie chce mieć nic wspólnego z Pakistanem Zachodnim. Rahman przemawiał na wiecu, na którym zgromadziło się około pół miliona osób. Wiec odbył się na torze wyścigów konnych w Dhace.

MÓWCA oświadczył, że nie czuje urazy do ludności Pakistanu Zachodniego, musieli oni jednak zapłacić rachunek za okrucieństwa popełnione na mieszkańców Bangla Desz. Przypominając wielkie ofiary, jakie ponieśli Bengalczyki, Rahman oświadczył, że zginęły miliony jego współrodaków. Wojska pakistańskie spaliły nie zliczoną liczbę domów i doprowadziły do tego, że około dziesięciu milionów mieszkańców Bangla Desz Wschodniego musieli schronić się w Indiach przed terrorem wojsk pakistańskich. Mudżibur Rahman podkreślił, że Bangla Desz jest niepodległym państwem i pozostanie nim na zawsze.

ZANIM szejik Rahman odleciał z Londynu do Dhaki, jego osoba znajdowała się w stolicy W. Brytanii w centrum uwagi. Nad Rahmanem rozciągała się szczególna opieka policyjna w obawie przed zamachem. Jak mówili plotki, z Pakistanu Zachodniego, równoległe z samolotem szejika Rahmana, wystartował w kierunku Londynu drugi samolot — przypuszczalnie z zamachowcami. W hotelu „Claridge”, w którym szejik się zatrzymał, nie wolno mu było podchodzić do okna, szczególnie — przypuszczalnie z zamachowcami. W hotelu „Claridge”, w którym szejik się zatrzymał, nie wolno mu było podchodzić do okna, szczególnie — przypuszczalnie z zamachowcami.

W ciągu 9 miesięcy więzienia Rahman był całkowicie odcięty od świata. Nie widział ani o wojnie pakistańsko-indyjskiej, ani o upadku Y.Khana. Mudżibur Rahman wygłaszał znacznie szerszy niż w telewizyjnych wywiadach przed arestowaniem, ale był w dobrej kondycji psychicznej. Mawiał, że zdawał sobie sprawę, iż grozi mu śmierć. Wiedział, że wykopyany jest już dla niego grób. Potem okazało się, iż były prezydent Pakistanu miał na niego wyrok śmierci przez powieszenie i oddział egzekucyjny zjadł się już nawet w więzieniu. Bieg wypadków pokrzyżował na szczęście te plany, a ponadto jeden z nadzorców więziennych, w obawie, że do egzekucji dojdzie jednak w ostatniej chwili, ukrył szejika w swoim mieszkaniu.

Zmarł marszałek Czen I

PEKIN PAP. Agencja SINHUA podała, że 6 stycznia zmarł w Pekinie w wieku 71 lat wieloletni minister spraw zagranicznych CHRŁ, marszałek Czen I. W urzędowych potrzebach wiceli udział przywdyć CHRŁ z Mao Tse-tungiem.

S. OLSZOWSKI udaje się do Moskwy

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie rządu ZSRR, dziś udaje się z przyjacielską wizytą do Moskwy członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski.

Podczas wizyty omówione zostaną problemy interesujące oba kraje. Jest ona wyrazem stałego zacieśnienia i umacniania więzów braterskiej przyjaźni i współpracy łączących Polskę i ZSRR.

Amerykańska sensacja nr 1

Dziwactwa multimilionera

DUŻA sensacją w Stanach Zjednoczonych było nadanie w nocy z 9 na 10 bm. przez wszystkie stacje telewizyjne USA fragmentów wywiadu telefonicznego, jakiego udzielił korespondentem prasowym jeden z najbogatszych ludzi USA — Howard Roberts Hughes. Jego majątek szacuje się na 239 mln dolarów.

Hughes, który wstąpił się tym, iż w 198 r. jako pierwszy oblaty samolotem kulę ziemską, ukrywa się przed ludźmi i z zaciśniętymi swoimi sprawami finansowymi. Nikt go nie widział od 23 lat. Szczęśliwy przez specjalną ochronę, Hughes ukrywa się przed światem, zmieniając od czasu do czasu miejsce zamieszkania. Obecnie przebywa na wyspach Bahama, zajmując najwyższe piętro jednego z luksusowych hoteli, który kupił. Stąd właśnie, posługując się specjalną linią, nawiązał telefoniczny kontakt z dziennikarzami w Los Angeles, aby zaprzeczyć autentyczności książki biograficznej o nim, przygotowanej przez wydawcę McGrawe Hill, a którą ma publikować w fragmentach tygodnik „Life”. 66-letni Hughes zaprzeczył w rozmowie z dziennikarzami, jakoby miał długie na kilka cali paznokcie i rąk i nog czy długą brodę. „Nie jestem szczęśliwy” — oświadczył multimilioner i zapowiedział, że wkrótce położy kres swej izolacji od świata. Zaraz po wywiadzie naukowe labo-

NA WYPACH KANARYJSKICH — TŁOK

PLAZOWICZOM przebywającym na Majorce słoneczny dopisuje i tylko smukła choinka dominująca nad plażą przypomina, że w Europie panuje teraz zima... (CAF — Cifra)

Przyjacielska wizyta

Inż. W. Lordkipanidze u stoczniowców szczecińskich

ZNA TU każdy kamień, budynek, uliczkę. Po 13 latach nie zapominał tego zakładu, gdzie przyszło mu pracować w najtrudniejszym czasie, najgorszych warunkach — jak mówi — z polskimi przyjaciółmi. Wprawdzie od 1951 r. wiele się tu zmieniło, ale pozostał — podobnie jak wtedy — młodzińcy zapal.

Inżynier Wsiewołod Władimirowicz Lordkipanidze przyjechał do Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego w lipcu 1951 roku, a więc wtedy, gdy powstawała z gruzów wielka szczyńska „fabryka okrętów”. Nasz kraj nie miał wówczas żadnych tradycji w budownictwie okrętowym. Z pomocą pospieszył radziecki fachowiec, W. W. Lordkipanidze spędził tu jako konsultant 3 lata.

(Dokończenie na str. 2)

Atak wojsk izraelskich na Liban

AGENCJE ZACHODNIE donoszą z Tel-Awihu, że wojska izraelskie wdarły w nocy z poniedziałku na wtorek na terytorium Libanu. Według Agencji Reutera, atak izraelski nastąpił w kierunku Gory Hermon i wioski Bint Adibal. Fragmentaryczne doniesienia mówią o zaciętych walkach między oddziałami izraelskimi a komandosami palestyńskimi.

Atak wojsk izraelskich na Liban

AGENCJE ZACHODNIE donoszą z Tel-Awihu, że wojska izraelskie wdarły w nocy z poniedziałku na wtorek na terytorium Libanu. Według Agencji Reutera, atak izraelski nastąpił w kierunku Gory Hermon i wioski Bint Adibal. Fragmentaryczne doniesienia mówią o zaciętych walkach między oddziałami izraelskimi a komandosami palestyńskimi.

TYLKO MINUTA CZYTANIA

Kto nie chce pieniędzy?

AKTYWNE I WIELCE ZASŁUŻONE dla rozwoju naszego grodu Towarzystwa. Przyjaciele Szczecina, dysponowało każdego roku pewną kwotą na czynny społeczny. Przenaczano ją zazwyczaj na dokumentację techniczną tych robót, które wykonują mieszkańcy swoimi siłami i z własnej inicjatywy, symboliczne nagrody dla osób wyróżniających się przy ich organizacji itp.

3 kwietnia ub. r. na posiedzeniu Prezydium TPS kwotę te rozdzielono pomiędzy Dzielnicowe Rady Narodowe naszego miasta. Głównie chodziło o pobudzenie ich inwencji i inicjatywy, a także — by ułatwić organizowanie czynów społecznych.

W Babiu — przyznane 29 tys. zł wykorzystano w całości. Wydatkowane je na dokumentację techniczną oświetlenia ulic. W dzielnicy Nad Odrą wydano pieniądze na poręczce dla ZMS-owców, którzy wyróżnili się w trakcie „Niedzielnych czynów”. Na budynku DEM Pogodno, uruchomiony będzie wkrótce pierwszy w Szczecinie zegar świetlny wykonany przez Załogę Zakładów Metalowych Przemysłu Terenowego. Na ten cel wykorzystano również prawie połowę dotacji TPS.

Jedynie w Śródmieściu nie potrafiono wykorzystać pieniędzy Towarzystwa. Z przyznanych 35 tys. zł nie wydano nawet złotówki. Początkowo myślano wprowadzić o przeznaczeniu tej kwoty na zakup sadzonek kwiatów, by w ten sposób upiększyć okolice szkół i zbiegu ulic: Wojska Polskiego i Niedziałkowskiego oraz Królowej Jadwigi i Malukowskiego. Ten wydatek udało się jednak pokryć z funduszy MRN. I w tym momencie ręce działaczy TPS ze Śródmieścia opadły. Zabrakło im pomysłów i inicjatywy, a nie naruszone 35 tys. zł pozostało na koncie...
Doprawdy, dziwne to zjawisko. (JT)

Dzisiaj w numerze:

♦ Polska na rynku NRF ♦ Sycylijska ruletka ♦ Szansa miasteczka ♦ Ludzie naszych fabryk ♦

Z konferencji prasowej u rzecznika rządu

Co raz jaśniej w gąszczu przepisów lokalowych

- ♦ Pierwzeństwo dla robotników i młodzieży
- ♦ Mniejsze wpłaty — większy kredyt
- ♦ „Banki wymiany mieszkań”
- ♦ Z myślą o amatorach domków jednorodzinnych

OBOWIĄZUJĄCE od 1 stycznia br. postanowienia Rady Ministrów o nowych zasadach polityki mieszkaniowej stanowią godną kontynuację pogrobnudnych zmian w naszym życiu społecznym i gospodarczym. Będziemy więc nie tylko budować więcej i szybciej, ale i lepiej gospodarzyć środkami przeznaczonymi na rozwój mieszkaniówki, a także bardziej prawidłowo, zgodnie z potrzebami społecznymi, dysponować tym co zbudujemy.

ZACZNIMY od nowych zasad przydziału mieszkań. Preferują one wyraźnie zaspokajanie potrzeb związanych z rozwojem produkcji i prawidłowym funkcjonowaniem całej gospodarki. Uchwała przewiduje, że co najmniej 50 proc. mieszkań spółdzielczych otrzymają robotnicy. Pierwzeństwo w przydziale na tych lokali tak z budownictwa własnego zakładów, jak rad narodowych i spółdzielni przysługuje pracownikom nowym, stanowiącym uzupełnienie kadry budowlanych i rozbudowywanych przedsiębiorstw o dużej zmienności ruchu,

MIESZKANIA pozostają w dyspozycji zakładów przewidziane będą częściowo jako mieszkania państwowe na czas trwania stosunku pracy. W przypadku rozwiązania tego stosunku pracownik będzie zobowiązany mieszkanie opróżnić. Zgodnie z powyższymi wytycznymi w postulatami, przewidziano preferencje w przydziale mieszkań dla młodzieży wypacującej środki na spółdzielczy wkład mieszkaniowy, przy czym członkowie i członki mediów realizujących ponad planowo budynki sposobem gospodarczym zapewniono mieszkania w tych budynkach poza kolejnością.

Zwiększa się też nieco powierzchnia mieszkalna. W mieszkaniach przydzielanych ze starych zasobów obowiązującą już będą normy 7-10 m kwadr. na osobę, a nie, jak dawniej 5-7 m kwadr.

USPRAWNIONO znacznie zasady obowiązuje przy zamianach mieszkań. Rady narodowe będą mogły tworzyć rezerwy lokali, z której utworzą coś w rodzaju „banku wymiany mieszkań”. Zmniejsza się znacznie ilość dokumentów niezbędnych dla załatwienia wymiany. Osoby, których dochody przekraczają 1000 zł na członka rodziny, uzyskujące w wyniku zamiany większy lokal, płacić będą za każdy metr dodatkowej powierzchni stawkę od 300 do 1000 zł w zależności od wyposażenia. Lokalizacji itp. Osoby zamieniające mieszkania większe na mniejsze zostają zwolnione z kaucji

DOBRA ZAPOWIEDZ

Więcej książek szkolnych

NA zorganizowanej ostatnio w Warszawie naradzie kierowników księgarń zasygnalizowano ważną dla uczniów władomoc. Ołów wydawnictwa zamierzają znacznie zwiększyć nakłady lektur szkolnych. Edycje poszczególnych tytułów wyniosłe będą 100 tys. egzemplarzy. Zapowiada to zlikwidowanie niekończących się poszukiwań książek w księgarniach i wśród znajomych, gdy w domowej i szkolnej bibliotece nie ma potrzebego tytułu.

Zwiększone mają być również nakłady podręczników. Na razie jeszcze nie wszyscy uczniowie będą mogli liczyć na komplet nowych książek do nauki na najbliższy rok szkolny, niemniej i w tym wypadku sytuacja jest polepsza. (J)

się procent wkładów z 18—22 do 16—20 proc. kosztów budowy. Okres spłaty kredytu przedłużony zostaje z 45 do 60 lat z utrzymaniem zasady umarzenia 1/3 zadłużenia z tego tytułu.

W spółdzielczym budownictwie własnościowym wysokość wymaganego wkładu obniżono z 50 do 30 proc. kosztów mieszkań, a okres spłaty kredytu bankowego przedłużono z 25 do 30 lat.

Dla amatorów budowy domków jednorodzinnych obniżono wysokość minimalnego wkładu własnego warunkującego kredyt bankowy, z 25—30 proc. kosztów budowy do 20. Jednocześnie okres spłaty ustalono na 30 lat.

(sok)

Lepszy rydz niż nic...

Szczecin—Grambow z przesiadką w Kolbaskowie

PRZEPROWADZANE ostatnio rozmowy Zjednoczenia PKS ze stroną niemiecką na temat uruchomienia linii autobusowej między Szczecinem a Berlinem zostały zakończone. Kontrahent z NRD zgodził się na uruchomienie tego połączenia. Z informacji uzyskanych w WP PKS wynika, że pierwsze autobusy na tej trasie wyruszą na przełomie kwietnia i maja br. Na bezpośrednie połączenie trzeba więc jeszcze poczekać.

W tej sytuacji szcześcińskie chyba z zadowoleniem przyjmują wiadomość o wprowadzeniu codziennego połączenia autobusowego ze Szczecina do punktu granicznego w Kolbaskowie. Na stapi to jeszcze w tym tygodniu. Autobusy będą kursowały 2—3 razy dziennie z dworca autobusowego. W mieście dodatkowe przystanki wyznaczono na pl. Lenina i pl. Kościuszki. W Kolbaskowie nastąpi przesiadka do niemieckich autobusów, które zatrzymują się ok. 300 metrów za przejściem granicznym — kursują one bezpośrednio do Grambow i Penkonn oraz w niedziele — do Pasewalk. Trochę to skomplikowana podróż dla kogoś, kto jedzie np. do Rostocku, ale... lepszy rydz niż nic.

Obecnie Zarząd WP PKS wspólnie z I Oddziałem ustala szczegóły rozkładu jazdy. Niebawem będziemy mogli podać szczegóły. (jas)

Inż. Lordkipanidze u stoczniovców szczecińskich

Przyjacielska wizyta

(Dokończenie ze str. 1)

— **TRUDNE TO BYŁY CZASY** — mówi radziecki inżynier. — Wszystkie prace prefabrykacyjne wykonywało się pod gołym niebem, nie bieżąc na koprysy aury. Brakowało wykwalifikowanej kadry, podstawowych urządzeń, a dźwigi, siarce zresztą i zużyte, mogły unieść zaledwie 6 ton. Zadanie, które postawiono przed młodzieżą i niedoświadczonym zakładem było bardzo trudne. Pierwszy statek — od razu na eksport. Tak więc 18 sierpnia 1951 r. położyliśmy stępek pod jednostkę o nośności 3,2 tys. DWT. W grudniu następnego roku odnieśliśmy pierwszy sukces. „Mys „Czujym”, który do dziś spłynie się doskonale pod radziecką banderą, spłynął na wodę. Dziś stocznicy przywozili się do takich uroczystości. Zwykła rzecz. Chleb pozostali każdej „fabryki okrętów”. Ale kiedy „Czujym” opuszczał pochylone „Odra” niejednemu z nas zakręciła się w oku łza... To była naprawdę wspaniała impreza. Kończył się najtrudniejszy etap dla stoczniovców, którzy nie liczyli z czasem, zostawali w zakładzie tyle, ile było trzeba.

INŻYNIER Lordkipanidze z uzaniem i szacunkiem wspomina na niedzielną już dziś dyrektora „Warskiego” Henryka Jendzę.

— **Był to urodzony dyrektor** — mówi. — **Smiałem go rzec „profesor ludzkich dusz”.** Wy magał od załogi wiele ale i znał

jej codzienne kłopoty umiał im zaradzić. Henryk Jendza nie miał uprzednie przygotowania określonego ale już po kilku miesiącach znał się doskonale na stoczniovczej robocie...

Radziecki inżynier przyjechał tu po 18 latach na zaproszenie stoczniovców szczecińskich. Ten akt pamięci przyjął z radością. Zostawił tu cząstkę swoich sił, młodzieńczego zapału. Do dziś czuje się członkiem tej wielkiej rodziny, a o stocni mówi „nasza”. Spokal tu wielu przyjaciół i towarzyszy pracy z tamtych lat: Karola Lehmana, Michała Wierszbińskiego, Lucjana Wiśniewskiego, Jana Matusiaka, Mieczysława Koteckiego, Janusza Perkowskiego i wielu, wielu innych. Raczający w owym czasie stoczniovcy, dziś już zajmują eksponowane stanowiska, wychowali następnego pokolenie okrętowców. Ale i oni wspomnią radzieckiego konsultanta z wielką sympatią. Tamte lata po zostawili trwałe ślady...

W. W. Lordkipanidze pracuje w tej chwili w odeskiej stocznicy remontowej. Kilka lat temu pod jego kierunkiem pisał pracę dyplomową pewien polski student. Inżynier, który darzy

SPORT — SPORT — SPORT

Przygotowania hokeistów przed Olimpiadą w Sapporo

W WARSZAWIE rozpoczął się ostatni akt przygotowań polskich hokeistów przed olimpijskim turniejem w Sapporo. Na Torwarze, aż do wyjazdu do Japonii, trenować będzie 23 zawodników, spośród których wyłoniony zostanie 19-osobowy zespół olimpijski. Trenerzy Jegorow i Chimura powołali następujących zawodników:

BRAMKARZE: Tkacz, Kosyl i Walczak;

OBROŃCY: Góralczyk, Potz, Czaichowski, Szczepanicki, Frydlewicz, Słowakiewicz, Kopeczynski i Feter;

NAPASTNICY: Migaacz, W. Tokarz, Białobielki, Zięgala, Słowakiewicz, Kacik, Bakiewicz, L. Tokarz, Chowaniec, F. Góralczyk, Gansiniec i Obłój.

PODHALE NOWY TARG WYCOFANE Z ROZGRYWEK O PUCHAR EUROPY

MISTRZ Polski w hokeju na lodzie Podhale Nowy Targ nie ma w tym roku szczęścia do rozgrywek w Pucharze Europy. Ponieważ mistrz Finlandii nie przysłał na żądane propozycje terminy, Podhale przeszło do dalszej rundy rozgrywek walczyło. Obecny partnerem mistrza Polski miała być mistrzowska drużyna narodowa Weiswasser. Między NRD i Podhale federacja hokeja na lodzie zalecała, aby te drużyny rozegrały mecz i rewanż do końca pierwszej dekady stycznia br. Podhale zaproponowało spotkanie 8 bm. w Nowym Targu oraz 10 bm. w NRD, zaznaczając, że jest to jedyny możliwy termin, bowiem później 8 graczy Podhala musi brać udział w przygotowaniach olimpijskich. Niemiecka drużyna NRD zaproponowała spotkanie 19 stycznia w Nowym Targu i 22 bm. w Weiswasser. Podhale zdecydowało się i na ten termin, lecz postanowiło grać w rezerwowym składzie. Tu jednak wkręcił wydział szkolenia PZHF, który nie zgodził się na występy mistrza Polski w tak bardzo osłabionym składzie. W tej sytuacji Podhale musiało zrezygnować z dalszych rozgrywek pucharowych i do następnej rundy Dynamo Weiswasser przemiejszał walcówkarem.

ROLEJNY SUKCES ANDRZEJA RACHLEWY W BERCHESSGADEN

PO ZAJĘCIU w niedziele trzeciego miesiąca w salonie sportowym, nasz najlepszy zjazdowicz Andrzej Bachleda odniósł wczoraj kolejny sukces w Berchtesgaden, zajmując piątą miejscę w salonie gigantów, zaliczonym do pierwszej „Kursaku Świata”. Zwycięzcą został Francuz Rossat-Mignon przed Winchem Thoenem oraz Szekelsem Hoeseltem. Radość Francuzów ze zwycięstwa Rossat-Mignon została przyćmiewiona ważną kontuzją ich swiętegoż jżaz

Nowy biskup

WARSZAWA PAP. Papież Paweł VI powołał na biskupa ks. dr. Jana Gurdę z Kielc i ustanowił go biskupem pomocnym ordynariusza diecezji kieleckiej.

downca Russela. Po pierwszym przejeździe Russel prowadził zdesyctowana nie, jednak już po minucie mety doznał złamania nogi w kostce.

W punktacji „Pucharu Europy” prowadzi nadal Francuz Duvalard przed swym rodakiem Auerem, Austriakiem Messnerem, Szwajcarem Treschem i Andrzejem Bachledą.

PIERWSZA GRUPA SPORTOWCÓW W OLIMPIJSKIEJ WIOSCE W SAPPORO

PO AUSTRALISKIM lyżwiarzowi w wiosce olimpijskiej w Sapporo za pierwszą grupę reprezentacji powołano. Jest to 8-osobowy zespół kanadyjskich boblistów, którzy od 22 bm. trenować będą na olimpijskim torze.

NOWY TRENER PIŁKARSKIEJ REPREZENTACJI ZSRR

53-LETNI Aleksander Ponomarew został mianowany starszym trenerem piłkarskiej reprezentacji Związku Radzieckiego. Na stanowisko to Ponomarew został powołany w miejsce Walentina Nikołajewa, który od kilku lat pełnił równocześnie funkcję starszego trenera reprezentacji ZSRR oraz klubu CSKA.

KOMISJA SAMOCHODOWA PZMOT ZAWIESZONA W CZYNNOŚCIACH

WCZORAJ odbył się tradycyjny, nowoczesne spotkanie przedstawicieli zarządu głównego Polskiego Związku Motorowego z członkami komisji ds. samochodów i turystyki i sportów motorowych. Na spotkaniu podano również decyzję prezydium ZG PZMOT, która podjęła została w wyniku memoriału aktywność samochodowego wysłanego w sprawie działalności głównej komisji sportowej samochodowej PZMOT.

Prezydium ZG PZMOT, postanowiło zawiesić w wykonywaniu czynności dotychczasową komisję samochodową i podjąć prace zmierzające do zmian regulaminu tej komisji, m. in. w kierunku rozszerzenia w niej reprezentacji klubów.

ZIMOWISKO DZIECI

BUDOWLANE W SWINOUJŚCIU

To była frajda!

PRZEZ 11 dni 66 dzieci budowlanych wypocowały na zimowisku w Swinoujściu zorganizowanym przez Szczecińskie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych Budownictwa. Zimowisko już zakończone, ale młodzież spakowała się raz jeszcze w tym samym gronie. W ubiegły piątek w Klubie „Słowianin” panowała bardzo miła atmosfera. Przybyli wszyscy: młodzież, wychowawcy, kierownik zimowiska — Wiesław Zielenkiewicz. Był również obecny dyrektor SPUB — Czesław Baran.

Spotkanie było przedłużeniem wielu miłych chwil spędzonych na zimowisku. Dopiero teraz ujrzały światło dzienne wszystkie tajemnice ostatniej „zielonej nocy”. Wydało się, że pomalował drzewa kolorowymi farbami, kto podłożył największym splotom niezbyt miękkie przedmioty pod przesłonięciem, — chociaż na dworcu w czasie pogonięcia wiatrych, zostawia sporo łaź, to płynęły one jeszcze i tu.

— **To była dopiero frajda!** — powiedział jeden z uczestników — i dlatego tak trudno nam się jest rozstać.

Na spotkaniu mówiono już o planach na rok przyszły. Życzymy organizatorom i uczestnikom jeszcze wielu tak dobrych zimowisk. (tur)

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:

m/s „Modin” z Anglii z drobniac, s/s „Soldek” z Danii pod balastem, s/s „Kielec” z Danii pod balastem, m/s „Przemysł” z Albanii z rudą.

STATKI NA WYJŚCIU

Nie przewidziano

W PORCIE:

WCZORAJ przeladowano w porcie 40 864 tonny, w tym 19 182 t węgla, 1 370 t rudy, 9 828 t surowców chemicznych, 1 991 t zboża, 1 000 t masła, 1 000 t drobnicy. Dziś rano przebywało w porcie 46 statków różnych bander o łącznym tonażu ponad 38 tys. t.

Rozmawiała: awa

Polska na rynku NRF

Wywiad z szefem przedstawicielstwa handlowego PRL w NRF W. Piątkowskim

— Jak wyglądają nasze obroty handlowe z NRF w złotych dewizowych?

— WARTOŚĆ obrotów z NRF wyniosła w 1970 roku 1 324 mln zł dewizowych. W bieżącym spodziewamy się osiągnąć obroty rzędu półtora miliarda. Udało się nam osiągnąć korzystne proporcje między eksportem a importem. Trzeba jednak zwrócić uwagę, że nadwyzka uzyskana w roku ubiegłym (zakupiliśmy z NRF towarów za 574 mln zł dewizowych, zaś za sprzedaż naszych produktów na tujejszym rynku uzyskaliśmy 750 milionów) nie pokrywa jeszcze w pełni deficytów lat wcześniejszych.

— Jaka jest struktura naszego eksportu, co można powiedzieć o jej ewolucji?

— ZBYT dużo jeszcze eksportujemy np. artykułów rolnospożywczych, które stanowiły w roku ubiegłym około 35 proc. naszego wywozu do NRF. Kierunkiem starań o lepszą strukturę naszego eksportu, odpowiadającą aktualnemu poziomowi rozwoju gospodarczego Polski, jest zwiększanie sprzedaży maszyn, urządzeń i przemysłowych artykułów konsumpcyjnych

W OSTATNIACH latach osiągnięliśmy pod tym względem pewien postęp. Procentowo wygląda to nawet dość imponująco — w 1970 r. nastąpił niemal podwojenie naszego wywozu maszyn i urządzeń w porównaniu z rokiem 1969, zaś w roku bieżącym oczekujemy około 3-krotnego wzrostu w stosunku do roku 1970. Porównania te odnosi się jednak do nieproporcjonalnie niskiej, w stosunku do możliwości, bazy wyjściowej.

Uważam, że szanse istniejące w tym zakresie na rynku NRF nie zostały jeszcze w pełni wykorzystane. Mamy tu oczywiście do czynienia z rynkiem trudnym, stawiającym wysokie wymagania, zarówno jakościowe, jak i terminowe. Jednakże obecny stan wiedzy technicznej naszej kadry przemysłowej, po stopniu techniczny i jakości produkcji naszego przemysłu są oceniane w NRF pozytywnie, co pozwala sądzić, że i w przyszłości gotowość strony zachodniemieckiej do rozszerzenia współpracy zostanie utrzymana, jeżeli naturalnie na przyszłość nie staną względy koniunkturalne. Istnieje więc realna perspektywa korzystniejszych przeobrażeń struktury polskiego eksportu do NRF.

OPEROWANE przez nas urządzenia dla przemysłu chemicznego, maszynowego i hutniczego, jak również dla górnictwa i żegluga zostały dobrze przyjęte na rynku NRF. Sprzedajemy również elektrofiltry, konstrukcje stalowe i cały szereg innych maszyn i urządzeń, których pełnej listy nie sposób tu wymienić.

Pragnę podkreślić jako rzecz zupełnie nową w historii naszych dostaw do wysoko uprzemysłowionych krajów zachodnich — rozpoczęcie przez nas budowy kompletnej fabryki kwasu siarkowego w Duisburgu, przygotowanej i wykonywanej całkowicie przez naszych projektantów, inżynierów, techników i monterów. Obiekt ten zostanie oddany do użytku latem przyszłego roku.

Można wymienić także interesujący fakt, że w tym roku sprzedaliśmy tutaj — po raz pierwszy — 1000 „Polskich Fiatów”; notujemy również zainteresowanie naszymi samochodami „Nysa”, aczkolwiek w tym przypadku należałoby przewidywać trudności wynikające z opóźnień w dostawach.

— W dyskusjach na temat stosunków gospodarczych między Polską a NRF pojawia się ostatnio coraz częściej pojęcie kooperacji przemysłowej. Jakie osiągnięcia można zanotować na tym odcinku, jakie rysują się perspektywy?

— ZAOPCZĄTKOWANA kooperacja stanowić będzie jeden z ważnych elementów współpracy gospodarczej między Polską a NRF, jak również nie pozostanie bez wpływu na proces wzbogacania naszego rynku wewnętrznego.

Co uczyniono w tym względzie dotychczas? Na tujejszym rynku pojawiły się lub zaczynają się pojawiać, będące rezultatem wzajemnej kooperacji, specjalne nadwozia samochodów ciężarowych, jednostki taboru śródlądowego, urządzenia energetyczne czy przekładnie różnego rodzaju — aby wymienić nie które tylko przykłady. Na polskim rynku natomiast pojawiły się w rezultacie produkcji kooperacyjnej niektóre artykuły o dziełowej, elektrotechnicznej czy elektronicznej. Istniejąca jednak możliwość nie została jeszcze i tutaj w pełni wykorzystana i zarówno nasza praca w tym kierunku, jak też same formy kooperacji muszą być nadal doskonalone.

— Jak przedstawiają się ogólne warunki naszego doępu na rynek zachodniemiecki? Myślę tu zwłaszcza o stopniu liberalizacji polityki handlowej NRF.

— SYTUACJA w tej dziedzinie ulega pewnej poprawie. Jed-

nakże szersze wykorzystanie istniejących obiektywne możliwości rozwoju wymiany gospodarczej między obu państwami wymaga uregulowania niektórych, nie wyjaśnionych jeszcze do końca spraw natury formalno-traktatowej. Sprawy te są przedmiotem wzajemnej konsultacji. Sądzę, że także na tym odcinku osiągniemy postęp, tym bardziej, że rozwój wymiany gospodarczej winien być traktowany jako jeden z przejawów ogólnej normalizacji stosunków między obu państwami.

Rozmawiał: Ryszard DRECKI



Niemcy wyjeżdżają, napływają cudzoziemcy

Coraz mniej mieszkańców w Berlinie zachodnim

BERLIN ZACHODNI — w przeciwieństwie do wszystkich innych wielkich miast Europy, którym wciąż przybywa mieszkańców — wykazuje od 1966 roku zmniejszenie zaludnienia. W połowie 1971 roku ludność Berlina zachodniego liczyła 2,1 mln osób, wobec 2,2 mln w 1965 roku. Według prognoz demograficznych władz zachodnioberlińskich liczba mieszkańców tego miasta zmniejszy się do 1978 roku o dalsze 184 tysiące. Szacuje się, że w tym samym czasie liczba ludności zawodowo czynnej w Berlinie zachodnim spadnie z 952 do 840 tys., co odbije się negatywnie na znaczeniu gospodarczym, a zwłaszcza przemysłowym tego miasta.

Zastraszający wzrost przestępczości w USA

NOWY JORK PAP. W ostatnim numerze wychodzącego w Nowym Jorku tygodnika „Life” opublikowano wyniki ankiety przeprowadzonej wśród 43 tys. obywateli na temat przestępczości w USA.

Z uzyskanych danych wynika, że 77 procent ankietowanych nie czuje się bezpiecznie we własnych domach, a 38 procent mieszkańców dużych miast obawia się znaleźć na ulicach w godzinach nocnych. Dzieje się tak z powodu wrażliwej na zastraszającym tempie przestępczości w całym kraju. Obawy te są uzasadnione, ponieważ 43 procent ankietowanych stwierdziło, że w ub. roku oni sami, bądź też ktoś z ich bliskich, byli ofiarami przestępstw. Z danych zebranych przez tygodnik „Life” wynika, że 30 procent Amerykanów trzyma broń we własnych domach, aby móc jej użyć w razie niebezpieczeństwa.

DEMOGRAFOWIE przewidują, że w ciągu bieżącego dziesięciolecia liczba urodzeń w Berlinie zachodnim będzie dwukrotnie niższa od liczby zgonów. Aby utrzymać obecny stan zaludnienia miasta, potrzebny byłby coroczny napływ 20 tys. ludzi z zewnątrz. Sprawy układają się jednak od kilku lat wręcz odwrotnie. W 1970 roku np. liczba zachodniobierlińczyków, którzy przenieśli się do NRF, była o 21,5 tysiąca większa od liczby obywateli NRF, którzy osiedlili się na stałe w Berlinie zachodnim.

W tej sytuacji nadzieję gospodarki zachodniobierlińskiej stają się robotnicy cudzoziemscy. W pierwszej połowie 1971 roku liczba robotników z zagranicy w Berlinie zachodnim wzrosła o około 6 tys. i wyniosła 73 tys. Senat ocenia, że prócz tego 15-20 tys. cudzoziemców przebywa i pracuje w mieście nielegalnie. Tak więc ogólna liczba pracowników zagranicznych — głównie Turków i Jugosłowian — szacuje się tu na około 90 tys. (przed 10 laty było ich zaledwie 5 tys.), a wraz z rodzinami na 150 tys. Stanowi to 7 proc. ogółu ludności.

TO DOPIERO BYŁ ŚLUB! Niedawno w węgierskiej miejscowości Tata odbyła się niecodzienna ceremonia. Na dnie jeziora Fenyés, 11 metrów pod wodą 23-letni Laszlo Sophen poślubił swoją rówieśniczkę Erzsébet Malek. Ślub odbył się w obecności 50 kolegów klubowych, a funkcję urzędniczą stanu cywilnego spełniał również plutonierek. Młodzeńcy bowiem są członkami miejscowego klubu pletwonurków „Delfin”. Oprócz skafandrów strój młodej pary składał się z mikrofonów, by wszyscy mogli usłyszeć sakramentalne „tak”. Po powrocie na brzeg akt ślubu został zatwierdzony przez Radę Miejską Taty. (CAF — MTI)

„Love story” — najbardziej kasowa

NOWY JORK PAP. Według listy sporządzonej przez amerykańskie czasopismo „Variety” najbardziej kasowym filmem 1971 roku w USA okazał się film „Love Story”, oparty na książce Erica Segala. Wytwórnia „Paramount” zarobiła na nim w przeciągu tylko jednego roku 50 mln dolarów. „Love Story” godnie konkuruje z najbardziej kasowym i cieszącym się niezmienną od lat popularnością filmem „Przełmienie z wiatrem”.



AMERYKAŃSKIE OKRETY WOJENNE WYCOFANE Z ZATOKI BENGALSKIEJ

▲ Jak donosi z Waszyngtonu Agencja Reutera, powołując się na oświadczenie rzecznika Departamentu Obrony USA, amerykański lotniskowiec o napędzie atomowym „Enterprise” oraz siedem innych okrętów wojennych powróciło z Zatoki Bengalskiej na Morze Południowocchińskie i przyłączyło się do macierzystej VII floty USA.

„SPIEGEL” ZAPOWIADA WYJAZD SCHEELA DO PEKINU

▲ Hamburski tygodnik „Spiegel” powtarza w ostatnim numerze (z 10 bm.) pogłoski, że federalny minister spraw zagranicznych Walter Scheel zamierza jeszcze przed kolejnymi wyborami do Bundestagu, w roku 1973, udać się w podróż do Pekinu. Według informacji „Spiegla”, srona chińska data niedawno wyraźnie do zrozumienia, że jest zainteresowana w nawiązaniu z NMF pełnych stosunków dyplomatycznych, pozostawiając jednak Bonn w dotychczasowym stanie. W tym celu w najbliższym czasie wyśle do Pekinu delegację, ATAK NA BAZĘ USA W SYJAMIE

▲ Jak donosi z Bangkoku Agencja Reutera, trzy amerykańskie bombowce „B-52” zostały w poniedziałek rano uszkodzone wskutek ataku partyzantów na wielką amerykańską bazę lotniczą w Utaapao w południowo-wschodnim Syjamie. Był to pierwszy atak na Utaapao, a równocześnie zdarzył na amerykańskie bazy wojskowe w Syjamie.

Szef alianckiego kontrwywiadu odstania tajemnicę II wojny światowej (3)

Najlepszy szpieg III Rzeszy w Anglii pracował dla brytyjskiego wywiadu

JOHN C. Masterman, na zorganizowanej przez siebie konferencji prasowej, powiedział w związku z tym: „Można było z tego bez wahania wydedukować, że gdyby Stany Zjednoczone miały przystąpić do wydoju, Pearl Harbor byłby pierwszym obiektem ataku i że plany takiego ataku znajdowały się w bardzo zaawansowanym stadium już w sierpniu 1941 roku. Oczywiście wyciągnięcie wniosku z tej sytuacji było raczej sprawą Amerykanów, a nie naszą. Mimo to, ponieważ znaleźliśmy doskonałe walory naszego agenta, specjalnie zwróciliśmy im uwagę na znaczenie instrukcji. Mając większe doświadczenie i dłuższy staż pracy kontrwywiadowczej musieliśmy to zrobić ryzykując, że będzie to uznane przez sojuszników za afront”.

FBI przyznała, że informacje mają niezwykle istotne znaczenie i odpowiednimi kanałami przekazała je władzom na Hawajach, chociaż — jak stwierdzono — nie był to pierwszy sygnał niebezpieczeństwa grożącego Pearl Harbor, gdyż najlepsze informacje tego typu nadeszły już wcześniej ze źródeł japońskich.

NIEMCÓW INTERESOWAŁ URAN-235

KIEDY — JUŻ PO ATAKU NA PEARL HARBOR (6 grudnia 1941 roku) — specjalna komisja badała przyczyny tej straszliwej katastrofy, jej przewodniczący stwierdził, że zaskocznie było głównie wynikiem „zaniedbania obowiązków” i „błędnej oceny” ze strony władz wojskowych na Hawajach, co spowodowało, iż nie podjęto właściwych kroków obronnych, mimo „uprzączywych” ostrzeżeń ze strony ministerstwa obrony i marynarki USA. Dowódców wojskowych zdjęto ze stanowisk w rok po ataku na Pearl Harbor.

Trzydzieści w USA wiele miesięcy, tłumacząc się swoim niemieckim szefem, iż werbowanie agentów do sieci szpiegowskiej utrudnia mu brak pieniędzy. Jego szefowie przyjęli to tłumaczenie za dobrą monetę i nadal darzyli go zaufaniem. Świadczy o tym choćby to, że w kwietniu 1942 roku otrzymał nowe, niezmiernie istotne zadanie. Dotyczyło ono produkcji uranu-235, służącego, jak wiadomo, do skonstruowania pierwszych amerykańskich bomb atomowych.

Opr. Zeta

Co słycać w WR OFSFWiT?

32 KLUBY w federacjach związkowych woj. szczecińskiego

POD KONIEC UBIEGŁEGO ROKU do federacji sportowych związków zawodowych przyjęto dwa dalsze kluby z naszego województwa: MKZS Flota Świnoujście i Grunwald Choszczno. Ten ostatni zrzucił pracowników choszczeńskich zakładów pracy, toteż działacze od dawna zabiegali o włączenie Grunwaldu do pionu CRZZ. Władze centralne odmawiały jednak zgody. Kilkuletnia walka przyniosła pozytywne rozstrzygnięcie dopiero pod koniec 1971 r.

TAK WIEC w chwili obecnej w pionie związkowym znajdują się 32 kluby naszego województwa. 14 z nich działa w Szczecinie. WR OFSFWiT na dofinansowanie działalności tych klubów otrzymuje dotacje w wy-

sokości 3,2 mln zł. Prawie 1/3 tej kwoty przydziela się Pogoni — największemu klubowi sportowemu woj. szczecińskiego.

W LUTYM — MISTRZOSTWA W ZAPASACH

W CHWILĘ obecnej w klubach związkowych trwają przygotowania do mistrzostw CRZZ w kilku dyscyplinach. Zawody te odbywać się będą w różnych miastach naszego kraju. W Szczecinie gościć będą zespoły zapasników w stylu wolnym. W mistrzostwach tych weźmie udział 9 reprezentacji wojewódzkich związków zawodowych liczących łącznie 104 zawodników. Impreza rozegrana zostanie w dniach 18—20 lutego.

W SIERPNIU — MISTRZOSTWA MIĘDZYNARODOWE

DRUGĄ impreza centralną pionu CRZZ w naszym województwie będą międzynarodowe

W środę — zebranie „Skry”

JUTRO o godz. 17.30 w świetlicy przy ul. Bandurskiej odbędzie się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze ogniska TKKF „Skra”.

Chwycił mróz!

BUDUJEMY lodowe tafle

NIE SPRAWDZIŁY SIĘ Wicherowe prognozy zapowiadające prawdziwą zimę w ostatnich dniach grudnia. Mróz chwycił bowiem dopiero w sty-



8 BM. wieczorem na tradycyjnym Balu Mistrzów Sportu, który tym razem odbył się w Łodzi, zostały ogłoszone wyniki XXXV plebiscytu „Przełomu Sportowego” na dziesięciu najlepszych sportowców polskich w 1971 r.

NA ZDJECIU: triumfator plebiscytu — zwycięzca dwóch, kolejnych Wycieczek Pokoju, jeden z najlepszych szosowych kolarzy świata — Ryszard Strykowski z żoną Ewą — w chwili po ogłoszeniu wyników imprezy.

(CAF — Radkiewicz)

ZIMOWY TURNIEJ PIŁKARSKI

„Świt” otwiera listę zgłoszeń

ZIMOWY TURNIEJ PIŁKARSKI, jak zwykle wywołuje duże zainteresowanie w szczecińskim środowisku. Do SOZPN wpływają zapowiedzi zgłoszenia zespołów. Począł przynosić także pierwsze zgłoszenia. Listę tegorocznej imprezy otwiera szkolniński Świt. Ponadto figurują na niej następujące drużyny: Orzeł Trzechno Zdrój, LZS Welnia, Byskawica Jasienica.

Dogodne warunki atmosferyczne umożliwiają piłkarzom prowadzenie treningów na boiskach. Sądzi my więc, że do turnieju „Kuriera” i SOZPN zespoły będą dobrze przygotowane. Przypominamy, że zgłoszenia przyjmuje sekretariat OZPN.

George Best ukarany

LIDER angielskiej ekstraklasy, Manchester United, znowu przegrał ligowy pojedynek, tym razem z znajdującymi się w znakomitej formie „wilkami” — jedenaście Wolverhampton Wanderers 1:3. W meczu tym nie wystąpił na boisku George Best, jeden z najsłynniejszych graczy Wielkiej Brytanii. Trener Farrell ukarał go odsunięciem od udziału w meczu ponieważ poprzedniego dnia w londyńskim lokalu tańczył „do białego rana” ze swą nową sympatią 19-letnią „miss Wielkiej Brytanii” Carolyn Moore.

Wicelider Leeds United zremisował u siebie z Ipswich Town 2:2, a trzecia drużyna w tabeli — Manchester City zremisowała na wyjeździe z Tottenham Hotspur 1:1.

Przewaga prowadząca tabeli — Manchester United (65 pkt) nad Leeds i Manchesterem City (po 34 pkt) zmalała do jednego punktu.

„Korektywa” w nowym lokalu

DZIĘKI pomocy Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej PMRN ognisko TKKF „Korektywa”, zajmujące się prowadzeniem zaliczeń dla dzieci i młodzieży z wadami postawy, otrzymała nową siedzibę. Obecnie sekretariat ogniska mieści się w gmachu Przewodniczącej Rejonowej przy ul. Stawomysłskiej 21, pokój nr 4. W tym samym lokalu mieści się również gabinet ortopedyczny ogniska. Sekretariat „Korektywy” czynny jest we wtorki, środy, czwartki i piątki w godz. 16—19. (g)



JAK JUŻ informowaliśmy piękny sukces odniósł nasz najlepszy „alpejczyk” Andrzej Bachleda, zajmując trzecie miejsce w slalomie specjalnym, podczas zawodów o „Złoty Puchar”, które odbyły się w zachodniemieckiej miejscowości Berchtesgaden. Zawody te zaliczane są do punktacji „Pucharu Świata”. Na zdjęciu: od lewej Max Rieger (NRF, II miejsce), zwycięzca slalomu Francuz Henri Duvillard oraz Andrzej Bachleda.

czniu. Nadszedł wiec od dawna oczekiwany przez młodzież okres, w którym można wykonywać lodowe tafle. Rokrocznie powstawało w naszym mieście kilkadziesiąt szluzawek. Mamy nadzieję, że nie mniej będzie ich w br., o ile oczywiście aura nie spłata kolejnych niespodzianek.

Do wykonywania lodowych tafli zachęcamy przede wszystkim młodzież, organizacje sportowe i młodzieżowe, komitety blokowe, odpowiedzialne za działalność sportową komarki spółdzielni mieszkaniowych. Do zakładów pracy, Straży Pożarnej apelujemy o udzielenie pomocy przy budowie lodowisk.

PUCHAR EUROPY W SIATKÓWCE KOBET

SIATKARKI Lokomotiwu Moskwa i Taurana Praga zajęły dwa pierwsze miejsca w turnieju północnym pucharu Europy w Herten i będą przeciwniczkami Dynama Moskwa i Startu Łódź w finale rozgrywek.

Po decyzji A. Brundage'a

ZAMIERZENIE usunięcia z olimpiady zimowej konkurencji narciarskich podjęte przez Avery Brundage'a spowodowały szereg oficjalnych wystąpień przewodniczących związków narciarskich Austrii, Francji, Szwecji i Norwegii. Swoje zdanie wyrazili na ten temat również przewodniczący FIS — Marc Hadler oraz przedstawiciele komitetu organizacyjnego olimpiady — Masoobu Tomingaa.

WE WSZYSTKICH wystąpieniach działacze narciarscy nie kryli niezadowolonia z decyzji oraz podważają prawo przewodniczącego MKOI do jej wydania. Gospodarze olimpiady boją się o jej powodzenie, a szefowie związków martwią się o jej przyszłość. Marc Hadler w swoim wywiadzie poinformował, że jeśli MKOI zdecyduje się utrzymać swoje zamierzenia i zastosować je w praktyce, w Japonii zostanie zwolane 45-osobowe zgromadzenie FIS, na którym ustalone zostaną środki i kierunki działań przeciwdziałających wykeršeniu narciarstwa z programu igrzysk olimpijskich w Sapporo.

Wyczyn kontra zdrowie

CORAZ SZYBSZY postep w sporcie wyczynowym sprawia, że przed lekarzami pojawiają się niezwykle trudne do rozwiązania problemy. W Izmirze, Atenach i Monachium odbyła się seria kongresów międzynarodowych z udziałem lekarzy sportowych, fizjologów i biomechaników. Jeden ze słynnych do przesady dziennikarzy, sprawozdanie z obrad kongresu medycyny sportowej w Monachium zakończył konkluzją: „Sport na najwyższym poziomie nie ma nic wspólnego ze zdrowiem!”

REFERATY ekspertów z całego świata wykazały jednak, że w coraz liczniejszych przypadkach medycyna potrafi skutecznie przeciwdziałać ubocznym, niepożądanym skutkom treningu zblizonego do granic wydolności organizmu. W kongresie monachijskim wzięli udział także znani sportowcy i trenerzy. W dyskusji praktyków przeważały głosy protestujące przeciwko stosowaniu na arenach sportowych lekarskich strzykawek. Słynny zachodniemiecki piłkarz Franz

Beckenbauer na własnym przykładzie odrzucił np. stosowanie „blokad”. Również trener jedenastki NRF, Helmut Schouh uważał, że tego rodzaju interwencje lekarskie prowadzą najczęściej do chronicznych urazów. Prof. Schobert, lekarz piłkarskiej jedenastki NRF, trener hokejowej ekipy — NRF — Gerhard Klessling i jej lekarz, Franz Schliekenrieder byli zdania, że jeśli nie ma wyraźnych przeciwwskazań to i „blokad” nie można traktować jako dajenia za wszelką cenę do zwycięstwa.

Rumuński lekarz Stanesco po informował o wynikach obserwacji urazowości piłkarzy w swoim kraju. Okazało się, że 45 proc. kontuzji jest zawnionych osobście przez gracza, 30 proc. to urazy, wynikające z przekroczenia przepisów a więc są skutkiem nieczystej gry przeciwko niemu, pozostałe wypadki spotęgowane są tzw. siłą wyższą. Jeśli idzie o wyłączenie gracza z czynnego życia sportowego to 66 proc. zawodników eliminują ostre urazy, 27 proc. wycofuje

się wskutek przecięcia aparatury ruchu, a pozostali czynią to wskutek zaburzeń w przemianie materii w układzie mięśniowym. Położenie mocniejszego akcentu w przygotowaniach na trening techniczny zdecydowanie zmniejsza urazowość.

PROF. LA CAVA (Włochy), mówiąc o prewencji sportowych urazów stwierdził, że najczęściej kontuzje następują na początku i w końcu gry. Te pierwsze są sprawą złej rozgrzewki. Można ich uniknąć dzięki dobrej koncentracji, wynikającej ze starannej tzw. rozgrzewki psychicznej. Organizacja gry jest jak się okazuje, często przyczyną kontuzji. Polega to na złym przygotowaniu placu, a w zespołowych sportach często na złej pracy sędziowskiej. We Włoszech sędzia piłkarski jest oceniany na podstawie liczby kontuzji zdarzających się w jego meczach. Inną poważną przyczyną urazów jest zbyt słabe przygotowanie kondycyjne.

Anglik — dr Williams szczególnie podkreślał potrzebę zachowania rytmu dobowego w pracy treningowej. W Anglii za wykroczenie przeciwko tej zasadzie karani są

surowo zawodowi piłkarze oraz trenerzy, opłacani nie tylko za prowadzenie zespołu, lecz również i za gotowość bojową podopiecznych. Okazuje się, że wystarczy w jednym gracie naruszyć sportowy reżim, a skutkiem może być całoga kolektywne.

Na sprawnego ma także wpływ urozównana dieta. Jednostronnie stosowane pokarmy, nawet bogate w białko czy węglowodany nie gwarantują wysokiej formy. Aktualnie powstaje się w świecie lekarskim wiele uwagi fizjoterapii oraz rehabilitacji. Włoski prof. Sibici przedstawił dość zaskakujące tezę, że znacznie istotniejszą rolę spełnia masaż po zawodach niż przed zawodami. Obserwacje naukowców wykazały, że masaż uspokajający pozwala złagodzić niebezpieczeństwo wystąpienia licznych chronicznych uszkodzeń. Prawie wszystkie instytuty medycyny sportowej w NRF zajmują się aktualnie problemami akcji serca oraz układu krążenia. Dzięki osiągnięciom naukowców trenerzy mają ułatwione zadanie podczas selekcji kandydatów do uprawiania sportu. Znaczną sąsługę medycyny sportowej w określaniu stanu wytrawności i rejestrowaniu sygnałów świadczących o przecięciu

WTOREK 11 STYCZNIA

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

POGODA ZACHMURZENIE duże, mgły i zamglenia. Temp. do 0 st. Wiatry słabe, zmienne.

TEATRY POLSKI — „Maż przesnaczenia” g. 19.30; MUZYCZNY — „Kraina uśmiechu” g. 19.

KINA DELFIN (tel. 468-76) „Traf” g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20; pol. od lat 16 (wtorek i środa); KOSMOS (tel. 355-02) „Viva Tepepa” g. 17.30, 20.30 — wł. od lat 16; PANORAMA (tel. 355-02) „Mayerling” g. 8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 20.30 — fr. od lat 14 — panorama; COLOSSEUM (tel. 438-18) „Nie można żyć we troje” g. 12.30, 15.30, 18.30, 21 — ang. od lat 13; sroda: „Bullitt” g. 9, 11.15, 13.30, 16.30, 19.30, 21 — USA — od lat 15; BALTYK (tel. 430-30) „Trzecia część nocy” g. 9, 11.15, 13.30, 16.15, 18.15, 20.30 — pol. od lat 18 (wtorek i środa); POLONIA (tel. 218-34) „Waika o Ryan” g. 10, 12, 14, 16, 18, 20 — rum.-wł. od lat 14 — panorama; ez. II (wtorek i środa); PIONIER (tel. 475-82) „Czarodziej” g. 19.30 — fr. od lat 16; „Mój przyjaciel defila” g. 11, 13, 15 — USA — od lat 7; „Zmierzeń czarownik” g. 17; „Lokis” g. 18, 20 — pol. od lat 14; „Dziewica dla księcia” g. 22 — wł. od lat 18 (wtorek i środa); MARS — „Hibernatus” g. 17, 19.30 — fr. od lat 16; panorama; PROMIEN — „Pan Wołodyjowski” g. 17; „Nie ma lepszego od zlej panny” g. 20 — bug. od lat 16; PALA — „Beatrice Cenci” g. 19, 19.15 — wł. od lat 13; ECHO (Kraków) „Zandam się żeni” g. 18, 20 — fr. od lat 14; panorama; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Nic o niej nie wiedz” g. 18, 20 — wł. od lat 13; „Winnetou” g. 16 — cz. I — panorama; PRZYJAZN (Dąbie) „Landru” g. 17, 19 — fr. od lat 18; HUTNIK (Stoleczn) „Czarownice” g. 17, 19 — wł. od lat 18; I MAJ (Zdowoje) „Złoty Mackenzy” g. 17, 19.30 — USA od lat 16 — panoram.; BAJKA (Polce) „Słodka Charyta” g. 17, 19.30 — panoram. od lat 15 — USA; BIAŁY ZAGIEŁ (Trzebież) „Każdemu swoje” g. 19 — wł. od lat 18; ZAPÓKA (Nowe Warpno) „Ucieśka King Kong” g. 18, 20 — jap. od lat 11 — panoram.; DAR (Stargard) „Jestem niewiernym mężem” g. 18, 20 — fr. od lat 18; PANORAMA (Stargard) „Kobieta kol.” — jap. od lat 18 — panoram.; GRZE (Gryfino) „Z zimna krwia” — USA od lat 18 — panoram.; WISŁA (Goleniów) „Miraz” g. 18, 20 — USA od lat 14; ROBOTNIK (Pryzrycz) „Życie w Battersze” — ang. od lat 17; KIN — GRYF (Gryfino) „Z zimna krwia” g. 17, 19 — USA od lat 18 — panoram.; REPERTUAR KIN — na podstawie informacji WZK; FOTOPLASTYKON — Woj. pol. 36 — „Londyn współczesny” g. 11-20.

DELFIN (tel. 468-76) „Traf” g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20; pol. od lat 16 (wtorek i środa); KOSMOS (tel. 355-02) „Viva Tepepa” g. 17.30, 20.30 — wł. od lat 16; PANORAMA (tel. 355-02) „Mayerling” g. 8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 20.30 — fr. od lat 14 — panorama; COLOSSEUM (tel. 438-18) „Nie można żyć we troje” g. 12.30, 15.30, 18.30, 21 — ang. od lat 13; sroda: „Bullitt” g. 9, 11.15, 13.30, 16.30, 19.30, 21 — USA — od lat 15; BALTYK (tel. 430-30) „Trzecia część nocy” g. 9, 11.15, 13.30, 16.15, 18.15, 20.30 — pol. od lat 18 (wtorek i środa); POLONIA (tel. 218-34) „Waika o Ryan” g. 10, 12, 14, 16, 18, 20 — rum.-wł. od lat 14 — panoram.; ez. II (wtorek i środa); PIONIER (tel. 475-82) „Czarodziej” g. 19.30 — fr. od lat 16; „Mój przyjaciel defila” g. 11, 13, 15 — USA — od lat 7; „Zmierzeń czarownik” g. 17; „Lokis” g. 18, 20 — pol. od lat 14; „Dziewica dla księcia” g. 22 — wł. od lat 18 (wtorek i środa); MARS — „Hibernatus” g. 17, 19.30 — fr. od lat 16; panorama; PROMIEN — „Pan Wołodyjowski” g. 17; „Nie ma lepszego od zlej panny” g. 20 — bug. od lat 16; PALA — „Beatrice Cenci” g. 19, 19.15 — wł. od lat 13; ECHO (Kraków) „Zandam się żeni” g. 18, 20 — fr. od lat 14; panorama; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Nic o niej nie wiedz” g. 18, 20 — wł. od lat 13; „Winnetou” g. 16 — cz. I — panorama; PRZYJAZN (Dąbie) „Landru” g. 17, 19 — fr. od lat 18; HUTNIK (Stoleczn) „Czarownice” g. 17, 19 — wł. od lat 18; I MAJ (Zdowoje) „Złoty Mackenzy” g. 17, 19.30 — USA od lat 16 — panoram.; BAJKA (Polce) „Słodka Charyta” g. 17, 19.30 — panoram. od lat 15 — USA; BIAŁY ZAGIEŁ (Trzebież) „Każdemu swoje” g. 19 — wł. od lat 18; ZAPÓKA (Nowe Warpno) „Ucieśka King Kong” g. 18, 20 — jap. od lat 11 — panoram.; DAR (Stargard) „Jestem niewiernym mężem” g. 18, 20 — fr. od lat 18; PANORAMA (Stargard) „Kobieta kol.” — jap. od lat 18 — panoram.; GRZE (Gryfino) „Z zimna krwia” — USA od lat 18 — panoram.; WISŁA (Goleniów) „Miraz” g. 18, 20 — USA od lat 14; ROBOTNIK (Pryzrycz) „Życie w Battersze” — ang. od lat 17; KIN — GRYF (Gryfino) „Z zimna krwia” g. 17, 19 — USA od lat 18 — panoram.; REPERTUAR KIN — na podstawie informacji WZK; FOTOPLASTYKON — Woj. pol. 36 — „Londyn współczesny” g. 11-20.

WTOREK 11 STYCZNIA

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

WTOREK 11 STYCZNIA

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

DZIŚ: Matylda JUTRO: Arkadiusza

NR 2 — Nad Odra 18 — g. 8-15; SKORONOCZKI: 10.30 Melodie oper. Pobożnego 14 — g. 8-17; M. Bucza 40/42 g. 8-17 i g. 19-7; W. Pola 6 — g. 8-16.30; Nad Odra 14 g. 8-15; Kapiłaska 3 — g. 8-15; Woj. Pol. 101 — g. 8-17.

APTEKI NR 47 (dodatkowo odtrutki i tlen) — al. Wyzwolenia 11 — tel. 422-46; NR 48 — Bol. Krzywostego 7 a — tel. 366-73; NR 5 — Naruszczyca 11 — tel. 201-64.

INFORMACJA KOLEJOWA: 460-23 i 460-24. Pociągi przyjeżdżające — 917. Pociągi odjeżdżające — 917.

ELDOM — Punkt informacyjny „Lacność z Klientem” — czynny w poniedziałki od g. 11-17; pozostałe dni od g. 9-17, Mariacka 10-a — tel. 345-97.

PROGRAM I WIADOMOŚCI: 16, 18.50, 20, 23, 24, 15.05 „Blekina szafeta”, 15.45 Dla dzieci „Czarne sombrero”, 16.05 Specjalne wydanie „Sondy”, 16.30 Popołudnie z młodocia, 17.30 Radio-kurier, 18.10 „Pół na pół”, 19.15 Kupiec nie kupi, 19.30 Z wydawnictw „Opinia”, 19.35 Koncert zyczeń, 20.30 Melodie ludowe, 21 Przedwydzien wydzien ekonomiczny, 21.20 Teatr PR — 22.10 Przegadaj i poglądy, 23.00 Ciekawostki polskich nagrań, 23.45 W kręgu rosyjskich romansów.

PROGRAM II WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBACKI: 18.35, 24, 14.45 „Blekina szafeta”, 15 Kompozytor tygodnia, 16.05 Radioreklama, 16.25 Morskie problemy kraju, 16.32 Karuzela przebojów, 17 Przegadaj aktualności Wybrzeża, 17.15 „Sprawy kultury i sztuki”, 17.25 Muzyka dla ciebie, 17.30 Historie w gura i w moli, 18.20 Specjalne wydanie „Sondy”, 19.15 Lekcja języka angielskiego, 19.30 Spotkanie z programem III, 21.16 Z nagrań sekcji, 22.00 „Duet”, 22.35 Red. społeczna, 22.48 Nowości literatury światowej, 23.10 Międzynarodowa trybuna kompozytorów, 0.05-3 Program nocny (II pr.).

PROGRAM III 15 Bronie człowieka, 15.10 Album muzki uniwersalnej, 15.35 Coś z czarów, 15.50 Biała ma głos, 16.15 Mikser muzyczny, 16.45 Nasz rok 72, 17.05 Quodlibet, 17.30 „Jego dzień”, 17.50 W kręgu jazzu, 18.10 Analiza syntez, 18.35 Mój magnetofon, 19 Książka tygodnia, 19.15 Polscy śpiewacy na scenach operowych świata, 19.45 Polityka dla wszystkich, 20 Nowe, nowe i na pewno, 20.40 Warszawska mitologia, 20.50 Muzyka z Antypodów, 21.40 Na północu wielkiej polki, 21.50 Opera tygodnia, 22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda 7 wczoraj, 22.15 „Ogniem i mieczem”, 22.45 Bluesy po polsku, 23.05 Muzyka nocna.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

NR 2 — Nad Odra 18 — g. 8-15; SKORONOCZKI: 10.30 Melodie oper. Pobożnego 14 — g. 8-17; M. Bucza 40/42 g. 8-17 i g. 19-7; W. Pola 6 — g. 8-16.30; Nad Odra 14 g. 8-15; Kapiłaska 3 — g. 8-15; Woj. Pol. 101 — g. 8-17.

APTEKI NR 47 (dodatkowo odtrutki i tlen) — al. Wyzwolenia 11 — tel. 422-46; NR 48 — Bol. Krzywostego 7 a — tel. 366-73; NR 5 — Naruszczyca 11 — tel. 201-64.

INFORMACJA KOLEJOWA: 460-23 i 460-24. Pociągi przyjeżdżające — 917. Pociągi odjeżdżające — 917.

ELDOM — Punkt informacyjny „Lacność z Klientem” — czynny w poniedziałki od g. 11-17; pozostałe dni od g. 9-17, Mariacka 10-a — tel. 345-97.

PROGRAM I WIADOMOŚCI: 16, 18.50, 20, 23, 24, 15.05 „Blekina szafeta”, 15.45 Dla dzieci „Czarne sombrero”, 16.05 Specjalne wydanie „Sondy”, 16.30 Popołudnie z młodocia, 17.30 Radio-kurier, 18.10 „Pół na pół”, 19.15 Kupiec nie kupi, 19.30 Z wydawnictw „Opinia”, 19.35 Koncert zyczeń, 20.30 Melodie ludowe, 21 Przedwydzien wydzien ekonomiczny, 21.20 Teatr PR — 22.10 Przegadaj i poglądy, 23.00 Ciekawostki polskich nagrań, 23.45 W kręgu rosyjskich romansów.

PROGRAM II WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBACKI: 18.35, 24, 14.45 „Blekina szafeta”, 15 Kompozytor tygodnia, 16.05 Radioreklama, 16.25 Morskie problemy kraju, 16.32 Karuzela przebojów, 17 Przegadaj aktualności Wybrzeża, 17.15 „Sprawy kultury i sztuki”, 17.25 Muzyka dla ciebie, 17.30 Historie w gura i w moli, 18.20 Specjalne wydanie „Sondy”, 19.15 Lekcja języka angielskiego, 19.30 Spotkanie z programem III, 21.16 Z nagrań sekcji, 22.00 „Duet”, 22.35 Red. społeczna, 22.48 Nowości literatury światowej, 23.10 Międzynarodowa trybuna kompozytorów, 0.05-3 Program nocny (II pr.).

PROGRAM III 15 Bronie człowieka, 15.10 Album muzki uniwersalnej, 15.35 Coś z czarów, 15.50 Biała ma głos, 16.15 Mikser muzyczny, 16.45 Nasz rok 72, 17.05 Quodlibet, 17.30 „Jego dzień”, 17.50 W kręgu jazzu, 18.10 Analiza syntez, 18.35 Mój magnetofon, 19 Książka tygodnia, 19.15 Polscy śpiewacy na scenach operowych świata, 19.45 Polityka dla wszystkich, 20 Nowe, nowe i na pewno, 20.40 Warszawska mitologia, 20.50 Muzyka z Antypodów, 21.40 Na północu wielkiej polki, 21.50 Opera tygodnia, 22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda 7 wczoraj, 22.15 „Ogniem i mieczem”, 22.45 Bluesy po polsku, 23.05 Muzyka nocna.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

PROGRAM BERLINSKI 15.25 Lekcja języka rosyjskiego, 15.50 Lekcja języka angielskiego, 16.15 „Wodkacz”, 16.45 Sport, 17.45 Wiadomości, 17.50 Film TV „Patrol nieba”, 18.40 Tele reklama, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 19.30 Podróżnika TV dziecięcej, 19 Film TV „Proces”, 19.30 Kronika, 20 Studio przebojów, 20.30 Muzyczne zagadki, 21 Jedna wieś w pięciu obrazach”, 21.45 „Siedem zdań — o jednym reżyserze”, 22.40 Kronika.

</

OKAZJA — BOTANIEJ

Duże zainteresowanie wyprzedzą

WIADOMOŚĆ o przecenie odzieży, obuwia, odborników radiowych i telewizorów spowodowała, że wczoraj spore kolejki gromadziły się jeszcze przed otwarciem sklepów. Duży ruch był przez cały dzień. Szczecinianie oglądali, porównywali, wybierali i... opuszczali sklepy z dużymi pakunkami.

PÓŹNYM popołudniem wybraliśmy się na krótki rajd po sklepach. W salonie ZURIT-u przy al. Wojska Polskiego — tłok Co kilka minut kolejno od biornik radiowy zniknął z półki. Popularnością cieszyły się „Kamkany”, „Promyki”, „Kamy” i „Kamile”. Sprzedano wszystkie telewizory „Granit” i „Tosca”. Wiele osób kupowało taśmy magnetofonowe ORWO po trzy, cztery na raz. Jak poinformował nas kierownik sklepu Jan Szpic, dzienny obrót wyniósł po nad 200 tys. zł i był pięciokrotnie większy niż np. w ubiegłą sobotę.

Podobnie w salonie ZURIT-u przy al. Niepodległości. Kupowano przede wszystkim aparaty radiowe i telewizory.

Kronika wypadków

DO 63-LETNIEGO Józefa P., mieszkającego ul. Brzozowskiej, przyjechał z wizytą jego młodszy brat, 57-letni Władysław P. Podczas pogawędki w kuchni obaj bracia nie zauważyli, iż nastawiona na herbatę woda zaalała palnik gazowy. W rezultacie obaj bracia utęgli żurawiu gazem. Wczoraj lekarz pogotowia stwierdził zgon Józefa i Władysława P.

NA UL. LENARTOWICZA, chłopiec około 16 lat, bawiąc się swoim 7-letnim kolegą, Mieczysławem L., nabrał w pewnej chwili do ust benzyny, chlusnął nią małcowi w twarz i rzucił na niego zapaloną zapalniczkę. Skutek bezmyślnej, karygodnej zabawy okazał się tragiczny w skutkach: Mieczysław L. doznał poparzeń I i II stopnia twarzy. Ofiarę „zabawy” przewieziono na konsultację do kliniki okulistycznej PAM. Przewieziono „zartowniowicie” toczy się dochodzenie milicyjne.

SZCZECIŃSKA „drogówka odnotowała wczoraj trzy wypadki na ulicach miasta, w tym jeden śmiertelny. Około godz. 16.15 na ul. Energetyków samochód „Piat” nr rej. MS 0445 potrącił przechodnia, Bronisław Sz., który zginął na miejscu. Świadczenie wydarzenia przesłano o zgłoszenie się w Wydz. Kontr. Ruchu KM MO — ul. Kaszubska 35, pok. 7 lub 14, tel. 80-81 w godz. 1-16.

PEŁNE REBE roboty mieli wczoraj szczecińscy strażacy. Oprócz tragicznego pożaru w Policach, o którym piszemy osobno, interweniowano też na ul. Królewicza Kazimierza 47, gdzie w jednym z mieszkań — wskutek zwarcia w instalacji elektrycznych lampek choinkowych zapaliła się szufla choinka, a od niej firanki, zasłony, dywan, telewizor itp. Straty sięgają ponad 8 tys. zł. Gaszono również połączony w ładowni s/s „Huta Łąbki” zacięgnięty przy nabraniu wody z zalaných pomieszczeń MPK przy ul. Klonowica. (ap)

W stoiskach Domu Odzieżowego znalazły się przecenione kurtki, płaszcze, koszule flanelowe i płócienne, pidżamy, wyroby dziewiarskie, bielizna. Nie było natomiast spodni i ubran, których ceny także obniżono. Szczególnym uznaniem cieszyły się płaszcze damskie i koszule. Dodajmy, że w magazynie i hurtowni trwa nadal przecena i Szczecinianie znajdują jeszcze w „Odzieżowcu” szereg ładnych i tanich wrobów.

NIE ZA OBERWOWALIŚMY natomiast dużego ruchu w „Bizonie”. Na półkach znalazło się zaledwie kilka par damskiego obuwia letniego. — Komisja przecena obecnie obuwie jesienne i zimowe — powie działa zast. kierownika Alieja Mielko. — Działaj będzie tego trochę więcej.

Również w „Calluxie” obniżka cen objęła niewiele, bo 17 par męskiego obuwia i to w jednym asortymencie. Klienci wychodzili ze sklepu trochę zawiedzeni. Sprzedano natomiast 240 par czarnych półbutów, które już z „Chelnka” przy szły przecenione z 270 na 120 zł.

W sumie sprzedaż przecenionych towarów przebiegała bardzo sprawnie, m. in. dzięki obniżeniu wyślikowi personelu sklepów. Rozmairzy przeceny spowodowały jednak, że komisje poszeżonych przedsiębiorstw nie były w stanie przeprowadzić całej operacji w ciągu dwóch dni. Jak nas zapewniano, pozostałe wyroby, których ceny obniżono znajdują się w sklepach już dziś.

GORZEJ było natomiast z reklamą. Żaden ze sklepów, dotyczący to przede wszystkim placówek handlowych w centrum nie wysiłał się na efektywna, widoczna na oprawie plastyczna. Np. na wywieszkach w sklepach ZURIT-u stara cenę przekreślono cienką kreską i było jak dopisano nową cenę. Czyżby w myśl złej zasady „po co — i tak kupiać”? (jas)



● Sprzyjająca aura ● Dobre przygotowanie do jesienno-zimowego okresu ● Minimalna liczba ograniczeń w dostawie energii

Energetyczny „szczyt” mija bez kłopotów

JESTEŚMY w pełni tzw. jesienno-zimowego szczytu energetycznego, czyli zwiększonego zapotrzebowania na energię elektryczną.

„Orbis” — szczecinianom wyjeżdżającym za granicę

POLSKIE Biuro Podróży „Orbis” nie pozostaje w tyle za „Gromadą” i PITK w organizowaniu wyjazdów mieszkańców naszego województwa wybierających się do NRD.

14. i 28. bm. wyruszą do Berlina autokary m-ki „Ikarus Lux-250” wiozące turystów indywidualnych. Zainteresowanych informujemy, że koszt jednodniowej wycieczki, w programie której przewidziane jest zwiedzanie zabytków stolicy NRD, wynosi 180 zł. Oprócz tego „Orbis” rezerwuje dla wyjeżdżających indywidualnie wyżywienie w restauracjach, bilety kolejowe na całą sieć komunikacji NRD, przewodników i tłumaczy, noclegi w hotelach — jednak w nie krótszym czasie, niż na 18 dni przed planowaną datą wyjazdu. Zakłady pracy informujemy, że „Orbis” organizuje wycieczki zbiorowe autokarami, pociągami, samolotami oraz — w okresie sezonu turystycznego — statkami Żegluga Szczecińskiej do najciekawszych pod względem krajoznawczym regionów NRD. Ponadto w biurach „Orbis” można dokonać wymiany dewiz oraz ubezpieczyć pojazd mechaniczny.

Informacji turystycznej o NRD udziela również Ośrodek Informacji Polskiego Biura Podróży „Orbis” znajdujący się w Berlinie przy Karl-Marx-Allee Nr 98 (telefon 58-38-56). Wyjeżdżającym do Berlina radzimy zapamiętać ten adres.

TYM RAZEM przebiega on znacznie łagodniej niż w latach ubiegłych. Dzięki temu ograniczenia w dostawie energii elektrycznej dla przemysłu i odbiorców indywidualnych w październiku i listopadzie ubiegłego roku były minimalne, natomiast w grudniu — zwykle najbardziej krytycznym miesiącu — nie było ich wcale. Działo się tak mimo faktu, że zapotrzebowanie na energię wyniosło w tym miesiącu 264 megawaty, wobec przewidywanych 250 megawatów.

Najczęściej stosowanym sposobem ograniczenia poboru energii elektrycznej jest obniżanie napięcia prądu.

Dodajmy od razu, że metoda ta wywołuje prawie zawsze interwencje u odbiorców, którzy odczuwają m. in. zakłócenia w odbiorze telewizyjnym (odbiorcy indywidualni) i w pracy silników (przemysł).

W październiku i listopadzie trzeba było uciekać się do tej metody w ciągu 44 godzin. W grudniu i styczniu nie obniżono już ani razu napięcia. Podobnie od początku grudnia nie trzeba było stosować ograniczeń poboru energii elektrycznej przez zakłady przemysłowe, wprowadzanych sporadycznie w poprzednich dwóch miesiącach na polecenie Państwowej Dystrykcji Mocy. Nie trzeba było również ani razu podjąć obecnego szczytu energetycznego wyłączać dopływu energii elektrycznej dla ludności.

NA KURZYJĘNIĄZĄ się przed laty sytuacje na „energetycznym rynku” znaczny wpływ miały wyjątkowo sprzyjające warunki atmosferyczne. Nie bez znaczenia jest również solidne przygotowanie się do jesienno-zimowego okresu ze strony energetyków. Opracowany został plan działania przystosowany do szczególnie trudnej sytuacji — do „nałożenia się” w jednym dniu maksymalnego zapotrzebowania na energię z wystąpieniem dużych mrozów.

W GRUDNIU — miesiącu największego zapotrzebowania na prąd, wszystkie elektryczne kraje pracowały na maksymalnych obrotach: lepiej niż przed rokiem wykorzystywane były urządzenia, zmniejszono tzw. „ubytki mocy”, natychmiast usuwano powstałe awarie. Przed szczytem Zakład Energetyczny w Szczecinie zdążył też z wszystkimi remontami linii przesyłowych i rozdzielczych oraz stacji transformatorowej.

Zdaniem przedstawicieli dyrekcji szczecińskiego Zakładu Energetycznego, okres którego najbardziej się obawiano, już minął. Wprawdzie należy się spodziewać nadejścia mrozów, najbardziej groźnego dla pracy elektryczni zjawiska (chodzi o ewentualne trudności z dostawą

wą opał), jednak różne czynniki, jak np. wydłużenie się dnia, bardziej rytmiczna niż przed rokiem praca przemysłu itd., pozwalają oczekiwać tego okresu z większym spokojem.

Z optymizmem można również patrzeć na lata następne. Wszystko bowiem wskazuje na to, że dla energetyki zapalono w bieżącym roku „zielone światło”. (lawo)

Notatnik szczeciński

▼ KOLEJNE spotkanie „W kręgu muzyki” odbędzie się dziś, 11 bm., o godz. 18, w sali Anny Jagielonki w Zamku.

▼ W ZWIĄZKU z pracami torowymi na linii Szczecin — Dąbie — Swinoujście, jednorazowo w środę, 12 bm., nastąpią zmiany w kursowaniu pociągów na tej trasie. Pociąg relacji Szczecin Gł. — odj. godz. 11.05 — Swinoujście kursować będzie tylko od Reclawia do Swinoujścia, a pociąg rel. Swinoujście — odj. godz. 11.10 — Szczecin Gł. — odwołany będzie na całej trasie; ze Swinoujścia do Reclawia kursować będzie pociąg osobowy odjeżdżający ze Swinoujścia o godz. 11.44 przez Międzyzdroje, z postojami na wszystkich stacjach i przystankach osobowych.

▼ WOJEWÓDZKI Zarząd Dróg Pu blicznych uruchomił na okres zimy telefoniczny punkt informacji o warunkach przejazdu na drogach państwowych. Informować można się będzie w godz. od 7 do 19 pod numerem telefonicznym 425-61 lub 426-62. Poza tym informacji udziela także Rejon Eksploatacji Dróg Publicznych w Chojnie, Gryficach, Lęborku, Nowogardzie, Stargardzie i Dąbie.

▼ KOLEJNY odczyt z cyklu „Pre bliemy współczesnej kultury” wygłosi dr Edward Balcerzak z Uniwersytetu Poznańskiego jutro, w środę o godz. 18, w Klubie „18 Muz”. Tematem odczytu będzie: „Sociologia literatury”. Wstęp wolny.

Zgubiono - znalezione

4. I. znaleziono męski but, jest do odebrania ul. Mściacka 21.

T. I. w irakawiu linii 8 znalezione torbki młodzieżowa z piętą; do odebrania al. Wojska Polskiego 208, Urszula Kordek.

Dziś na Turzynie

DZIŚ ok. godz. 8.30 rano odwieźliśmy największe szczecińskie targowisko na Turzynie, aby przekonać się, jak przebiega tu handel, oraz jak kształtują się ceny warzyw i nabiału. Stwierdziłmy ze zdumieniem, że na Turzynie są nowaliny zupełnie pustki. Zamiastki były niemal wszystkie kioski i stacje warzyw. Z warzyw sprzedawano jedynie kapusie brukselskie w cenie 14 zł za kg i porę po 2 zł pececk. Nie wiadomo, czy handlarzy wyloszy la mroźna aura, czy też brak towaru. W każdym razie w sklepach w rzynnych są jednak w sprzedaży rozmaite budy ogrodnicze: buraki, cebula stara i młoda, kapusie itd. Handlowano dzisiejszego ranka na Turzynie, i to w niewielkich rozmiarach nabiałem. Jaja sprzedawano po 2,70 — 2,80 zł sztuka, smietana po 30 zł litr, białe serwy, zależnie od wielkości, po 12—15 zł. Można też kupić białe drożdż, zwłaszcza kury po 45 zł kg lub ok. 80 zł sztuka.

Tragiczna śmierć w płomieniach

W CZORAJ o godzinie 14.50 wczoraj straż pożaru do Polic, gdzie w mieszkaniu przy ul. Bohaterów Stalingradu 37 wybuchł pożar. Spo wodowały go pozostawione bez opieki doreznych drzewki bawijne ze zapalnikami. Pożar okazał się tragiczny w skutkach. Śmierć w płomieniach poniosła pięćdziesięcioletnia Jutyna Mieczkowska. Natomiast pozostałi małcy: 4-letni Jacek Mieczkowski i 5-letni Ireneusz Mieczkowski zostali ciężko poparzeni. (jas)

Będzie więcej owoców

Jabluszko pełne snów...

ZAZDROSC SERCE SCISKA, gdy ogląda się piękne owoce w sklepach i na straganach stolicy. Czerwoną i błyszczące jabluszka, bez „oczek” i „zmarzszek” niemal usmiechają się do klientów. Zazdrość bierze, bo te sprzedawane w naszych drobnych cińskich sklepach są usiane drobnymi kropkami, mniej gładkie i lśniącej. Czyżbyśmy dostawali gorszy towar...? Czyż nasi handlowcy nie potrafią wystracać się o tak piękne owoce? Z podobnymi pytaniami zwracają się nieraz do redakcji Czytelnicy. Cias więc na wyjaśnienie.

Wygląd jabłek zależy od warunków i czasu trwania ich transportu oraz — przechowy-

wania. W tym tkwi tajemnica „urody” owoców sprzedawanych w stolicy. Jabłka te podlegają na niewielkie tylko oddziaływanie, bowiem w pobliżu Warszawy rozciągają się sady. Ponadto przechowywane są w idealnych niemal warunkach; war sawskie OZH ma do swej dyspozycji kilka dużych komór chłodniczych. W zupełnie innej, znacznie gorszej, sytuacji pracują handlowcy szczecińscy. Do tej pory większość jabłek potrzebnych do zaopatrzenia miast OZH sprowadza spod Warszawy. Choć zatrudniło ono w stolicy swego przedstawiciela, który dopilnowuje, by przygotowywane dla nas partie owoców

były jak najlepszej jakości — gdy dotrą do Szczecina niewiele im zostaje z dawnej urody. Mieliśmy okazję widzieć jabłka przygotowywane do wysyłki do naszego miasta w jednym z podwarszawskich punktów skupu — Peławiu. Niczym nie różniły się od tych, które sprzedawano w Szczecinie — nie były już tak ładne i świeże. Gdyby choć OZH miało odpowiednie warunki do ich przechowywania — nie byłoby najgorzej. Ale nasi handlowcy przetrzymują je (bo innych możliwości nie ma), w bardzo prymitywnych warunkach, w bunkrze i ziemniaczarkach,

Tak było do tej pory. Ale i dla nas nadchodzą lepsze czasy. Już w przyszłym roku około 700 ton jabłek otrzyma szczecińskie OZH z przyrządku PGR-u. A więc około 1/3 ilości jabłek potrzebnych do zaopatrzenia miasta w okresie zimowym — nie będzie przebywać kilkusetkilometrowej podróży. Również w przyszłym roku szczecińskie OZH otrzyma do eksploatacji 6 komór chłodniczych do utłuszczenia przechowywania warzyw i owoców.

Wszystko więc wskazuje na to, że dopiero przyszłej zimy przestaniemy zazdrościć warszawkom. (zdan)